

NA ZIEMIACH POLSKI

Nowy garnitur

Powin Pan zamówić u COSTA GRANDE



COSTA GRANDE POSIADA OBECNIE CENY NISKIE, KRÓJ STYLÓWY NAJMODNIEJSZY, ORAZ PIERWSZORZĘDNE MATERIAŁY

GARNITURY POŁGOTOWE u \$ 65.- materiały dobranych od

GARNITURY SPECJALNE u \$ 110.- zamówienie króć najmodniejszy od

Ubrać się elegancko i szmalym wydatkiem, można jedynie u

COSTA GRANDE

DIAGONAL NORTE MAILPU I BME. MITRE I zawsze COSTA GRANDE

HANDEL POLSKO-SZWAJCARSKI

Znaczenie obrotów handlowych polsko-szwajcarskich w ogólnych obrotach handlowych Polski zwiększa się stale, przyczem przywóz ze Szwajcarii do Polski gra większą rolę w ogólnym przywozie do Polski, niż wywóz z Polski do Szwajcarii w ogólnym wywozie z Polski. Znaczenie wywozu zwiększa się jednak o wiele szybciej niż przywóz.

Według danych polskich, obroty handlowe polsko-szwajcarskie dawały w ostatnim pięcioletciu stale saldo ujemne dla Polski przeważnie, poczynając od r. 1929. Porównaj bilans handlowy jest z jednej strony wzrostem wywozu z Polski, z drugiej zaś z zmniejszeniem się przywozu ze Szwajcarii. Należy przytem zaznaczyć, że nadwyżka wywozu artykułów rolniczych wzrosła o wiele szybciej, niż maleje nadwyżka przywozu pozostałych artykułów.

Polско-szwajcarski bilans handlowy w zakresie artykułów rolniczych, stanowiących przedmiot obrotów handlowych między Polską a Szwajcarią daje w pięcioletciu 1927—1931 jedynie w r. 1928 saldo ujemne dla Polski. W pozostałych latach wywóz z Polski

stale przewyższa przywóz.

Wywóz z Polski do Szwajcarii składa się przede wszystkim z surowców, głównie artykułów rolniczych. Wwóz tych artykułów wzrasta stale z roku na rok, nie stanowi jednak większą część ogólnego wywozu z Polski do Szwajcarii. Znaczenie jego spada poważnie w r. 1929-32 o pro. ogólnego wywozu z Polski do Szwajcarii. Jednak poczynając już od 1930r. znowu zaczyna wzrastać, osiągając w r. 1931 największe znaczenie. Najważniejszemi grupami eksportowymi są: Produkty spożywcze, oraz materiały i wyroby drzewne. Wywóz pierwszy z tych grup stale tak co do wartości, jak i co do znaczenia w ogólnym eksporcie produktów spożywczych z Polski.

Udział w ogólnym eksporcie pięciu pierwszych grup do Szwajcarii stale stanowi więcej niż 50 procent, waha się jednak znaczenie z roku na rok w 1931r. - 68,4 proc. Drugie miejsce zajmuje grupa materiałów i wyroby drzewne. Udział wywozu do Szwajcarii w ogólnym wywozie tej grupy z Polski wzrasta bardzo powoli w r. 1931 31,3 procent. W roku tym wywóz materiałów i wyrobów drzewnych w Szwajcarię osiągnął jak dotąd maksymalną wartość 5.481 tys.

zł., stanowiąc 28,14 procentu wywozu pierwszych pięciu grup z Polski do Szwajcarii. Pozostałe pozycje rolnicze nie odgrywają większej roli w obrotach handlowych polsko-szwajcarskich.

Najważniejszemi artykułami rolniczymi wywozonymi z Polski do Szwajcarii są: masło, jaja, płatki ziemniaczane, drewno, przetwory mięsne, nasiona i jezdnie.

W zakresie przetworów ziemniaczanych na pierwsze miejsce wysuwa się wywóz ten z roku na rok wzrasta, przy czem Szwajcariuska zajmuje pierwsze miejsce po Niemczech w ogólnym eksporcie tego artykułu z Polski. Na rynku Szwajcarskim polskie płatki ziemniaczane są notowane i posiadają dobrą markę, konkurując jedynie z importem niemieckim. Wywóz omawianego artykułu na rynek szwajcarski zależy poza innymi warunkami od warunków, w jakich znajduje się eksport niemiecki oraz od cen na produkty konkurencyjne, t. j. kukurydzy i jezdnie pastewny.

Eksport ziemniaków wykazuje również tendencję zrywkową. W r. 1930 zajmowała Szwajcariuska w ogólnym eksporcie ziemniaków z Polski czwarte miejsce, do wartości po Belgii, Niemczech i Francji, w r. 1929 siódme miejsce.

W zakresie obrotów odrywa coraz poważniejszą rolę i niezależnie od doradczych konjunktur związanych z urodzajem będzie on niewątpliwie stałym odbiorcą polskich ziemniaków.

W zakresie obrotów można jedynie liczyć na stały eksport jezdni pastewnych, Szwajcariuska stale importując dość znaczne ilości jezdni: w r. 1929 i 30 r. 796 tys. q. w 1930 i 31 1.182 tys. q. produkcja własna są wynosi

zaledwie 120 tys. q. Importuje ona przede wszystkim jezdnie pastewne, którego głównymi dostawcami są: Rumunia, Rosja, i Węgry. Popyt na jezdnie słaby, ponieważ szwajcarski przemysł piwowarski sprowadza z zagranicy nie jezdnie lecz gotowy sód.

Wywóz polskiego drewna do Szwajcarii jest bardzo poważny przyczem daje się zaobserwować przesunięcie eksportu w kierunku wywozu drewna nawiąpu obrobionego.

Przedłożone do wywozu produkty hodowlanych należyć stwierdzić, że na pierwsze miejsce wysuwa się wywóz masła. Wywóz ten datuje się dopiero od r. 1929, wzrastając raptownie w r. 1930. Szwajcariuska zajmuje w r. 1930 w tym zakresie drugie miejsce po Niemczech, stanowiąc około 17 procent ogólnego wywozu tego artykułu z Polski.

Drugie miejsce zajmują jaja. Wywóz tego artykułu rozwijał się pomysłnie w omawianym okresie z roku na rok Ponadto na większą uwagę zasługują wywóz tworów mięsnych, których eksport od 1930 r. wzrasta.

Pozatem w roku 1931 wywiezienia z Polski do Szwajcarii 1.247 sztuk trzody chlewnej za 129 tys. zł. oraz 803 sztuki bydła za 393 tys. zł.

Jak widać z powyżej podanych zestawień gros przywozu do Szwajcarii z Polski stanowią grupy nierolnicze. Import do Polski: do r. 1929 zwiększa się powolnie, poczynając od r. 1931 przewyższa z 1927. Udział grup nierolniczych przywozowych ze Szwajcarii w ogólnym przywozie tych grup do Polski stale wzrasta, osiągając w r. 1931 blisko 7 procent.

Pierwsza Prawdziwa Polska

KLINIKA DENTYSTYCZNA

Lek. Dent. M. KRUKOWSKI — Dyr. Dr. CAUSSAT
Avenida Pavón 488 Avellaneda (naprzeciwko stacji kolejowej F. C. S.) 4 kwartał od mostu Puyarréou.
Przyjęcia najpiękniejsze wykonane są z najlepszych materiałów zagranicznych.
Ceny uświetnienia najniższe.

Korony i zęby złote od \$ 10, — białe od \$ 4-
RWANIE Zębów bez bólu **DARMO**
przy zamówieniu jakiegokolwiek uzębienia
Dojazd tramw. 34 29, 102, 104, i 106 L. A. H.

CZY JESTEŚ CZŁONKIEM „DOMU POLSKIEGO”?
CZY BYŁEŚ NA SAN JOSE 1451?

Grzędzawisko

Przekład Andrzeja Niemcewskiego Dalej ciąg.

Jeżeli Amerykanie przedtają światu to jedyne dzięki temu że zdolali doprowadzić do szalu swoich robotników akordowych. Ale Amerykanie odznaczali się jeszcze i na innym polu. Piją rocznicę za jeździć o ćwierć milijarda dolarów mniej niż co każde dziesięć lat obywateli.

Była maszyna która krajała jezdnie z płyty, inna, która formowała je na kształt tyłka amerykańskiego farmera. Następnie płyty nadawano na wózek a Jurgis miał je wieść do hali, gdzie zbierały się części. Była to ciętka pras, ale istna zabawka, za którą pobierał dziennej dolara i kawałek piętę centów.

Amel za strych. Także wyjechał z nastawę swój plaster, za którego odbió drogę niechęta a jedyń nadzie zakochać sobie na kilkielisk, na śniadanie lub co

podłogę, zwłaszcza że dawano tak mało wagonów, iż ludzie dusili się w nich, nie można było wcale drzwi wagonów zamykać, dzięki czemu panował tam przeraźliwy chłód.

Były to jednak tylko drobności dla człowieka, który przeszedł przez piekło kościarni Durhama. Znowu w Jurgis wstał piana odważa, znowu zaczął snuć plany. Nie mieli wprawdzie domu, ale odpady te one fatalne narałe, które tyle pochłaniały, a jedyń tylko Marja przyjdzie do rdo liwia, zaczęła na nowo robić oszczędności. W hali w której pracował znajdował się ródak jego. Litwin bohater, o którym opowiadano sobie szeptem pełnym szacunku.

Przebieg dzień pracował przez siebie robiący zatycki a wie maszynem naczesał do szkoły na naukę czytania i języka angielskiego. Ponieważ miał osiemroko dzieci i nie mógł ich wyżywić z zarobku w fabryce, przeto jezdnię w soboty i niedziele wynajmował się za stróża. Co pięt mował się za stróża.

Co pięt mował się za stróża, nut musiał naciśnąć dwa guziki, znajdujących się po przeciwnych końcach gauchu, a ponieważ za przyjęcie tej przestrzeni tracił tylko dwie minuty, przeto wśród tych wędrowek porostawiał mu

wiedziano robotnikom nawet w terminie, półgodzinny! Poproszono zamknięto oddział i koniec. Ludzie mówili, że oni już niezarobili i pewnie zawsze tak robić będą. Wszystkie żniwiarki, jakich świat potrzebował, wykończali, a teraz trzeba czekać, aż niektóre z nich się zużyją. Niezarybał A to inna sprawa, że tysięcy ludzi wśród sroziej-zimy wylatuje z mieszkań na ulicę z rodzinami, z małymi dziećmi, że żyć muszą z oszczędności, o ile je ma. Ja, a jak nie mają, to welno im umierać z głodu.

Przebieg w miesiąc dziesiątki tysięcy takich ludzi żyło bez dacliu nad głowę, zebrało pracy — więc jeszcze janknęli kilka tysięcy.

Jurgis zgarnął nadozbyt, seho wal i ruszył do domu zupełnie zrutnowany. Znowu zdarto mu jakąś przepaskę z oczu, znowu pokazano jakąś przepaskę, która jąziała pod jego nosem i cóż, że fabrykanci byli grzeczni i szepczeli, skoro nie mogli mu dać zajęcia, zobowiązyli więcej szniwa rekt, niż świecił był w stanie kupić. Jednak piókielnia ironja tkwiła w dylemencie, że człowiek morderstwa był, aby ockazanie dać dostateczną ilość żniwiarek, a potem wy

zrezuony został na bruk, ponieważ z zadania swego wywiązał się za dobre.

Dwóch dni trzeba było, aby się Jurgis uspokoił po tem nowym rozczarowaniu. Nie pil, ponieważ Elzbieta-odchrzala mu piądziecie i schowała a zmaga go już na wyłot, i nie sobie nie robiła z jego awantur. Nie upuszczał jednak strychu i dawał wciąż opust ze strony. I cóż, że człowiek wstydziła się o robotę, kiedy go wynajął, nium się jej porządnie wyniecy!

Znowu zaczęły się wycozerywać ich oszczędności. Mały Anta nara fatalnie zimno, prócz tego malec był głodny. Przemysł pan Haupt ciągle dopominała się „resaty”.

Jurgis wrzeszczał posiadał znowu samką zępszeć.

Przez dziesięć dni głodny i zro zapcony błąkał się po ulicach wielkiego miasta, szukając zarobku. Zachodził do sklepów, bar, restauracji, hotelów, magazynów, kolejowych, mylnów, fabryk kół wyrobę swoje rozsyłały po całe miasto świećdo. Od czasu do czasu lwa świećdo ma jakąś nadzieja, ale bądź co bądź setki go uprzędały setki jak on zgłodniałych i rozpaczenych.

(D. C. N.)

WYTON SINCLAIR.

Nr. 69.

ROZDZIAŁ XXI
No, i tak zrobiono. Nie wypro:

KRONIKA ŚWIATOWA

Z CZEM WRÓCIŁ HERRIOT?

Herriot przywiózł z Hiszpanji komplementy pod adresem Francji, wiele wyrazów serdecznego uczucia, łączących obie republiki hiszpańskie, ale jednocześnie i odgłosy wrogich manifestacji studentów. W jakim celu premier francuski udał się do Hiszpanji i jaki jest polityczny bilans jego podróży.

Zainteresowanie przyjazdem Herriota w samej Hiszpanji wydaje się zrozumiałe. Wszak to pierwsza wizyta wysokiego dygnitarza zagranicznego od czasu obalenia monarchji! Nie dziw więc, że wózkół tej wizyty, już w pierwszych dniach, poczęły krążyć legendy i plotki. „Francja pragnie nas wciągnąć w odmiętą swą mi-

litarystycznej polityki” — wołały pisma germanofilskie — „straciły swą niezależność” w dziedzinie międzynarodowej i przyłączyły się do orszaku satelitów „Marjanu”. I te właśnie argumenty były podłożem wrogich Herriotowi manifestacji akademików. W fantastycznych swych doświadczeniach niektóre pisma zagłospały się tak daleko, że twierdziły, iż Francja zawręć miała ze swą południową sąsiadką układ, którego mocą czarne wojska miałyby na wypadek wojny wolny tranzyt z Afryki przez Hiszpanję do Francji. Dzienniki włoskie puściły w obieg inną pogłoskę: chodzi mianowicie o utworzenie na Minore i Majorce potężnej bazy morskiej dla Śródziemnomorskiej flotyli. Hiszpania miała jakoby zgodzić się na tę propozycję.

Niemniej fantastyczne inne brzmiały hipotezy. Od dziesiątków lat Maroko jest ciężarem dla Hiszpanji, niemieckiego gospodarstwa, liczne powstania, krwawa wojna z Abd el Krimem wszystko to stworzyło w kołach madrytów zbytek się tej niegłówniej kolonii, których republikanów opinję iż wy wyszłyby metropolji na dobre.

Z drugiej zaś strony połączenie wszystkich posiadłości północno-afrykańskich pod taborowym sztandarem nie byłoby obojętne dla Francji. Stąd więc powstała znów pogłoska o proponowanej przez Herriota zamianie Hiszpanji z Marokiem na rzecz Francji, natomiast otrzymała bezwzględna kontrolę nad Tan-

gerem. Socjalistyczny „Populaire” omawiając te pogłoski, podkreśla, że Hiszpania od czasu wprowadzenia ustroju republikańskiego, nosi się z zamiarem zerwania się z Marokiem na rzecz Ligi Narodów. Jeśli dotąd tego nie uczyniła — konkluduje dziennik paryski. — to właśnie wskutek nalegań Francji, która raz dła rządowi hiszpańskiemu nie zrzeka się swojej kolonii. Czy daje się to pogodzić z pogłoskami o kolonialnym imperjalizmie Herriota?

Nie brak i innych niemiłej sensacyjnych pogłosek, jak np. o zawarciu sojuszu między oboma republikami, o przyłączeniu Hiszpanji do antynieemieckiego frontu itd. Premier francuski przebywał po drugiej stronie Pirenejów zaledwie trzy dni. Był nietylko w Madrycie, lecz i w Toledo i w szeregu innych miast prowincjonalnych. Przez cały niemal czas widziano go z nieodłączną fajką, bez kapelusza, jak otoczony gawiedzią uliczną z miną francuskiego mieszczucha, zwiezdzał historyczne zakątki miasta.

Poważne pismo madryckie „El Liberal” zapytuje: Czy takiego człowieka można posadzać, że przybył po to, aby zawierać tajne krwiożercze układy? Jedno jest pewne: Herriot

mał na celu wykazanie zarówno urzędowym jak i bardziej gorących osobistych sympatyj dla republiki Hiszpanji. Z drugiej strony podróży jego nie była tylko wycieczką: urzędowy komunikat doniósł o zawarciu układu o wzajemnym ubezpieczeniu społecznem obu krajów, jako też o szeregu ulg, z jakich korzystać będą bezrobotni Hiszpanie we Francji. Wszelkie inne „układy i umowy” pozostają w sferze fantazyjnych dziennikarskich, mimo sarkastycznych uwag prasy włos-

kiej, zazdrośnym okiem spojrzanej na przyjaźń francusko-hiszpańską: Czy warto było tak blahych układów fatygować francuskiego premiera do Madrytu? Ale trzeba znać Herriota. Potrafi on uciąć się w samolocie na jeden dzień do Wiednia, aby umiść w tym mieście prelekcję o Bismarcku. Umie też godziwym wywiązać przed historycznymi wykładowcami, odbywając go okiem znanym. Czy Madryt i Toledo nie są mu godne?

IMPORTOWANE WALIZY-SZAFY
WALIZY WYBOROWE ZE SKORY I FIBRY

Naum Minsky



ZAKŁAD ARTYKUŁÓW DO PODROŻY

ulica TALCAHUANO 424 i 447
U. T. 35, Libertad 0261
U. T. 38, Mayo 6882 BUENOS AIRES

KAT I KUPIEC W JEDNEJ OSOBE

Cudzoziemcy zwiedzający stolicę Bułgarii, Sofię, zwracali często uwagę na spory sklep przy ulicy Tataria, na szyldzie którego widnia napis: „Bazar pod Katem”. Właścicielem tego sklepu był do ostatnich czasów niejaki Hussein Yassaroff, który potrafił pogodzić ze sobą dwie funkcje dwa zawody: kupca i kata. Zajęciu kata nie obciążały go jednak zbytnie, nie bierali mu dużo czasu, gdyż wyroki śmierci w Bułgarii zapadają dość rzadko, a za król Borys korzysta z przywileju ma prawa ulaskawienia skazanych. W ubiegłym roku Yassaroff urzędował jako kat je-

den tylko raz; wykonał wyroki śmierci przez powieszenie na ciu bandytach, oskarżonych o macth dynamitow. Yassaroff-kat nie miał wrogów powodzenia, natomiast Yassaroff-kupiec cieszył się popularnością i robił dobre interesy. Sklepu jego należał najlepiej prosperujących przy ul. Tataria. Ciekawość, szeptami napędzany Yassaroff klientelę, której jako jako dobry kupiec, umiał zaspokoić swoje osobliwie, pokazywał im fotografie własne w pokrowym stroju kata, wyznikał i pzet zawierające opisy czegoś, wreszcie zbiór strzyków. To Yassaroff, jako sklep „Pod Katem” i jego właściciel stali się jedną osobliwosci Sofji, podniósł przez szukających takich wrażeń i sensacji.

Sklep „Pod Katem” został jednak ostatnio zamknięty. Yassaroff postanowił szukać szczęścia w karierze politycznej, co w Bułgarii nie zawsze idzie w parze z bezpieczeństwem. Podczas balu, który Yassaroff i jego współpracownicy wydal w restauracji przedmieściu Sofji, doszło do sprzeczki i bójki a podgadawani biadniejący zaczęli strzelać w powietrzu. Zabłąkana kula trafiła Yassaroffa w głowę. Kandydat na polityka i działacza politycznego padł trupem. Tak się zakończyła karjera kata i kupca sofijskiego w jednej osobie.

WIELKA KLINIKA LEKARSKA SPECJALISTÓW

TEN INSTYTUT ODDAJE DO DYSPOZYCJI PUBLICZNOŚCI DYPLOMY ZAGRANICZNE, KTÓRE STWIERDZAJĄ SPECJALNOŚĆ SWYCH LEKARZY, POSWIĘCONE DLA KOLONJI POLSKIEJ

INSTYTUT TEN WYKONUJE BADAŃIA ZAPOMOĆĄ PROMIENI X BEZPŁATNIE I DAROWUJE POTRZEBNE LEKARSTWA. BY OSIĄGNĄĆ JAKNAJWIĘCEJ WYLECZEŃ Z NAJMNIEJSZYM KOSZTEM DLA CHOROGEJ

TRYPER

i jego komplikacje. Leczenie szybkie bez bólu. Gwarancja kuracji

SYFILIS 606 914

Reakcja Wassermanna. Leczenie za pomocą elektryczności, która skraca kurację.

REUMATYZM

OGÓLNE BÓLE. PROMIENIE X.

Garđło - nos - uszy.
Choroby Kobiece.
Diatermia. Promienie X.
Przyjęcia w specjalnych gabinetach.
Promienie ultrafioletowe.
Porada 3 pezy.
ABONAMENTY BARDZO EKONOMICZNE

SARMIENTO 1017

(CONSULTE) 10, 12, 14, 21 HORAJ

ANALIZY!

Litwo! Ojczyzno moja, Ty jesteś jak zdrowie
Ile Cię trzeba cenić ten tylko się dowie,
Kto Ciebie stracił... (A. Mickiewicz)

Zdrowie to cenny skarb. — Zdrowie to kryzyt ludzkości!
Zdrowie to radość życia.

Czy doceniasz i doceniasz Szanowny Czytelniku nie-
zależną treść jego wartości?

Przeło ostrożnie! Szanuj Pan swoje zdrowie. O ile jesteś Pan chorym, nie zwlekaj, zrób Pan sobie natychmiast analizę i nie interesowaj i przed udaniem się do kliniki, to znaczy prawdziwa, bez celn wyzysku jedynie aby Pan wiedział prawdę, gdyż o ile analiza wykazuje, że Pan jesteś chorym, to lecz się Pan, w przeciwnym razie nie pozwól Pan, by Pana eksploatowano z pieniędzy, czasu i zdrowia. — Udaj się do swojego lekarza i poradź się. Analizy krwi (SYFILLIS), moczu (TRYPER) i t. d. robimy po cenach bezkonkurencyjnych.

Dajemy ulgi w płaceniu.

Nasze analizy mówią zawsze prawdę
LABORATORIUM I APTEKA
„ZDROWIE”
I. FARBA — chemik i aptekarz
LAVALLE 3100 — róg ANCHORENA
UWAGA — Przyjeżdżnych załatwiamy się sztytko

UWAGA

Pieczątki gumowe wszelkiego rodzaju

WYKONUJE Drukarnia „DOM POLSKI” ulica SAN JOSE 1451 U. T. 23, Buen Orden 7947 BUENOS AIRES

POLACY!!!

We wszystkich sprawach sądowych zwracajcie się do biura prawniczego

SARMIENTO 1011 piętro 5-te. Bs. Aires
Godziny przyjęć: od 10 — 12 i od 16 — 19 popołudniu
Adwokat: Dr. PIOTR PANDOL - TADICZ

We wszystkich sprawach, jak to: Cywilnych, Handlowych, Kryminalnych, a także w nieszczęśliwych wypadkach na miejscu pracy, dajemy porady. Również tłumaczenia wszelkich dokumentów pisanie podań.

CZY WIECIE, ŻE...

— W r. 1931. wybudowano w całej Czechosłowacji 7334 domy mieszkalne z 35.000 mieszkańcami.

— Wszystkie źródła i strumienie na półwyspie Chaleidyjskim (Grecja) zmikły i wyschły po dawnej trzęsieniu ziemi.

Dr. ALPEROWICZ

Lekarz Szpitala Ehrlich i Fiorito

Dyplomowany w Rosji i Buenos Aires
Godz. przyjęć od 3 do 6 pp.
Specjalność: choroby: krwawic, operacje, wenerologiczne i weneryczne

Corrientes 3147, 1 p.
U. T. 62, Mitre 6766

NIE ZAPOMINAJCIENIGDY, ŻE POWIENIE WASZEGO OGŁOSZENIA ZAPOMNIA TYLKO I JEDYNIEM, GŁOS POLSKI OFICJALNY ORGAN KOLONIJ POLSKIEJ W ARGENTYNYE

KRON...
Kole...
Chor...
Reuma...
Choro...
Gard...
Sui...
Kom...
PRZYJAZ...
GRU...
Sierra Ne...
Almanor...
Grat. Olor...
Cabo San...
Dunster G...
R...
SAN M...
Bar ar...
konitua na pre...

POSZUKIWANIA PRACY

Stolarz meblowy, kompetentny, poszukuje pracy. Zgłoszenia Tel. 31. — 6112, pod Stanisław.

Cieśla, z długoletnią praktyką w Europie i Argentynie poszukuje jakiegokolwiek pracy. U. T. 31. — 6112.

Majster murarski z wioletoletnią praktyką w kraju i zagranicą, po szukuje zajęcia przy robotach budowlanych. U. T. 31. — 6112.

Stolarz meblowy, wywołany z długoletnią praktyką, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. c. Leandro N. Alem 484. U. T. 31. — 6112.

Cieśla - stolarz, wykwalifikowany w pracach budowlanych drewnianych, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia z tego zakresu. U. T. 31-6112.

Majster kowalski z długoletnią praktyką, przyjmuje jakiegokolwiek pracę w warsztacie lub na wyjazd, Zgłoszenia c. Leandro N. Alem 484. U. T. 31. — 6112.

Majster ciesielski, znający dokładnie budowę domów drewnianych, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia.

AKUSZERKA MARIA Z. de MEEROFF Specjalista od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

Przyjmuje „pensjonistów” na czas choroby. Godziny przyjęcia: od 1-szej do 8-jej wieczór. Calle Sarmiento 2537 U. T. 47, Cuyo 4728

AKUSZERKA POLKA dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires FILOMENA BENES BILEK C. LIMA 1217 Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem. W niedzielę całą dzień. Panie Polki mogą się zwracać z całym zaufaniem, będąc przekonane, że zostaną solidnie załatwione. U. T. 23, B. Orden 3289

SKÓRNE: Egzema, naszezenie, Wyrzuty ropiejące, nowotwory i zakadaenia, etc. Odmiłny chroniczny i ciężki do wyleczenia.

CHOROBY KRWI: Kila, i weneryczne. Złoty, Jątrzenka na nogach i hemoroidy. Leczenie skuteczne bez operacji i potraczy przeży. wania w 60ku.

Dr. G. LLORT CANGALLO 1409 Porada 9 5- Przyjmuje od 16-jej do 20-jej.

Administracja dziennika „Głos Polski” prosi wszystkich swoich Czytelników o niezwłoczne zawiadomienie, o niemożności nabywania „Głosu Polskiego” w kioskach i tam gdzie zamieszkuje Polacy. Adres: „Głos Polski”, Calle San José 1451, Buenos Aires U. T. 23-7947

zajęcia z tego lub innego zakresu. U. T. 31. — 6112.

Portier - lokaj z zawodu, ze świadectwami z najlepszych domów w stolicy, poszukuje pracy w miescie lub na wyjazd. U. T. 31. — 6112.

W SPRAWIE EMIGRACJI DO URUGUWAJU.

W związku ze wznowieniem emigracji do Urugwaju, Syndykat Emigracyjny podaje do wiadomości, że osoby, posiadające wezwania czyli t. zw. „permiso de desembarco” niewykorzystane do tychczas, winne wezwania te przesiać do Centrali Syndykatu Emigracyjnego względnie do biur Syndykatu na prowincji w celu sprawdzenia ważności tych wezwań.

Żony, mające w Urugwaju mężów, dzieci do lat 21, posiadające tam rodziców i rodzice — dzieci etc. mogą starać się o wezwanie czyli „permiso de desembarco”, wystawione przez swych najbliższych w Urugwaju.

Do Urugwaju mogą również wyjechać reemigranci, którzy przybyli do Polski na krótki okres czasu. Rolnicy i ich rodziny, oraz rzemieślnicy, posiadający kontrakty pracy, wystawione w Urugwaju, mogą również ubiegać się o wize.

Blizszych informacji i pomocy w uzyskaniu bezpłatnego paszportu zagranicznego udzielają zupełnie bezpłatnie biura prowincjonalnego Syndykatu Emigracyjnego, oraz Centrala w Warszawie. Nicieala 7.

KTO MOZE JECHAĆ DO BRAZYLII

Syndykat Emigracyjny podaje do wiadomości, iż stosownie do obowiązujących przepisów emigracyjnych, do Brazylji mogą wyjechać następujące osoby: 1. Posiadacze wezwań czyli affidavitów, wystawionych przez krewnych w Brazylji, 2. Osoby, nie posiadające affidavitów, mające poza opłatą kosztów przejazdu po dolarów 300 od osoby dorosłej. Od dzieci poniżej lat 12 wymagana jest suma po 200 dolarów.

Niewarto, by Pan tracił czas swój i pieniądze robiąc codziennie płukania w celu wyleczenia tripra. Nie wyleczy go Pan nigdy, ponieważ bakcyle choroby ukryte są głęboko w pęcherzu i w proście, czyniąc koniecznym użycie maszynki elektrycznej w celu wykrycia ich i zmniejszenia sirokiem silnym. Nie potrzebuje Pan leczenia się oddaniem w domu lekarza, wystarczą raz lub dwa razy w tygodniu.

Zwróć się Pan do lekarzy specjalistów KLINIKI JANET, LAVALLE 715, którzy zbadają Pana bezpłatnie nowoczesnymi aparatami elektrycznymi i wskazują najlepszy sposób wyleczenia choroby.

Porady od godz. 9 do 11 i od 3 do 9. W święta od 9 do 12. Leczymy również choroby krwi syfilisa, i skórne. Jeżeli nie może Pan przybyć osobie do Kliniki, napisz Pan do nas załączając znaczki na odpowiedź. Mówi się po polsku i po niemiecku.

Kucharsk zawodowy z wioletoletnią praktyką kulinarską, poszukuje pracy, wymagania skromne. U. T. 31. — 6112.

Szofer z ukończoną szkołą szoferką, poszukuje zajęcia, auta osobowe lub ciężarowe, w mieście lub na wyjazd. U. T. 31. — 6112, pod Kaszmiarz.

WIADOMOŚCI DLA EMIGRANTÓW

Emigranci, udający się do stanu Sao Paulo, mogą już przygotować się do wyjazdu, gdyż port w Santos jest otwarty i okryty pasażerskimi zawijając do tego portu.

Osoby, zamierzające wyjechać do Brazylji, winny we własnym interesie, zwrócić się do Centrali Syndykatu Emigracyjnego w Warszawie (Nieceala 7) lub do biur Syndykatu Emigracyjnego na prowincji, gdzie otrzymają zupełnie bezpłatnie wycaerpujące wskazówki o wymaganych formalnościach wyjazdowych i pomocy w zrobieniu niezbędnych dokumentów.

RUCH EMIGRACYJNY W MIES. PAŹDZIERNIKU.

W ciągu mies. października r. b. wyjechały przez Syndykat Emigracyjny do Argentyny, Brazylji, Chile, Kanady, Stanów Zje. do Am. Półn., Francji i innych krajów transporty emigrantów w liczbie 694 osób.

Wszystkie wymagane od emigrantów formalności wyjazdowe zostały załatwione całkowicie za pośrednictwem Oddziałów i Agencji Syndykatu Emigracyjnego, dzięki czemu uchroniono emigrantów od zbędnych i kosztownych podróży do różnych urzędów oraz od wyszku nielegalnych pośredników emigracyjnych.

Syndykat Emigracyjny udziela emigrantom wszelkich informacji i pomocy przed i w czasie podróży bez żadnych opłat ze strony wyjeżdżających oraz udziela wszystkim emigrantom zaświadczeń na zniżki „kolejowe” przy przejeździe kolejami polskimi.

Centrala Syndykatu Emigracyjnego mieści się w Warszawie przy ul. Niciealei Nr. 7.

Szofer młody, energiczny poszukuje zajęcia od zaraz, auto ciężarowe lub osobowe, wymagania skromne. U. T. 31. — 6112.

Szofer - mechanik z długoletnią praktyką i doświadczeniem, poszukuje zajęcia, motowile od zaraz. Zgłoszenia U. T. 54. — 4141, pod Jorje.

W SPRAWIE RODZIN OSADNICZYCH DO ARGENTYNY.

W związku z rozpoczętą reestracją rodzin osadniczych, zamierzających wyjechać na kolonie do Argentyny, Syndykat Emigracyjny podaje do wiadomości, iż rejestrowaniem mogą być rodzinny rolnicze, kładzące się przynajmniej z 2 osób zdolnych do pracy fizycznej na roli i posiadające po opłaceniu kosztów podróży w wysokości dolar. 150, jako zażadek na ziemię i na zaproszenia rowanie się. Osadnicy kierowani są na kolonie w Misiones, Córdoba i Tucuman.

ZNISZENIE OPŁATY ZA WIZY ARGENTYŃSKIE DLA DZIECI.

Na skutek starań wszczętych przez Syndykat Emigracyjny, Konsulat Argentynski od dnia 18 października r. b. za dzieci do lat 15, figurujące na paszporcie wspólnie ze swymi rodzicami lub starszym rodzeństwem, nie pobiera opłaty za wizę argentyńską. Dotychczas wiza argentyńska dla dzieci do lat 15 kosztowała zł. 49.70 od każdego dziecka.

TRANZYTYWNA WIZA ARGENTYŃSKA DO PARAGWAJU.

Osoby, które mogą wyjechać do Paragwaju przez Argentynę, wizy paragwajską będą mogły otrzymać w jednym z portów Zahodnio-Europejskich, gdyż Paragwajski Konsulat w Warszawa wniema. Wiza zaś tranzytowa argentyńska będzie udzielana w Generalnym Konsulacie Argentynskim bezpłatnie, nawet przed uzyskaniem wizy paragwajskiej.

KUCHNIA DLA BEZROBOTNYCH CZEKA NA WASZ DĄTEK!

PIERWSZA POLSKA APTEKA W ARGENTYNYE „ZDROWIE” IGNACEGO FARBA (ze Lwowa) Dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński LAVALLE 3100 esquina ANCHORENA — U. T. 62 - 7287 Sprzedają wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych. Zamówienia na lekarstwa z prowincji załatwiamy w najkrótszym czasie. Gdzie nie mówią po polsku, tam nie jest Apteka Polska! Zastrzyki po cenach przystępnych. Dla czytelników „Głosu Polskiego” 10 proc. rabatu.

VERMOUTH CINZANO

INSTYTUT LEKARSKI „MODELO” WENERYCZNE: Nerki, Pęcherz, Rzeczka, Prostata, Jątrzenka. Zwiększenie kanatu, moc i urotrascopia. CHOROBY SKÓRNE: Zastrzyki 914 egzemy, niemożliwa, i wypadanie włosów. Leczenie bez operacji: ZYLAKÓW I JĄTRZEN. Leczenie OTYŁOŚCI, REUMATYZMU I PEDAGRY SERCE, PŁUCA, ASTMA, ŻOŁĄDEK I WĄTROBA PANIE: osobna sala przyjęć. Macocha, Jątrzyki, Bezplodność i zaburzenia nerwowe. Dzieci: Rachityzm, Osłabienie Niedokrwistość. ANALIZY: Moczu, Krwi i Wydzielin płucnych. PROMIENIE X, DIATERMIA, PROMIENIE ULTRAFIOLET. ABONAMENTY EKONOMICZNE. PORADY: od 10 do 12 i od 15 do 21 w święta od 9 — 11. RIVADAVIA 1725. Porady 3 razy. U. T. 38. Mayo 4830. Plaza Congressu.

Uwaga: „POLLUZ” JEDYNE POLSKIE BIURO SPRZEDAŻY TANICH Kart Okrętowych \$ 285 do Polski PARAGUAY 400 esq. RECONQUISTA Buenos Aires U. T. 31 — 3506

Dr. S. SHAVELSON Szef kliniki Szpitala MUSIZ po powrocie z podróży naukowej w klinikach w Paryżu, Madrycie, Warszawie itd. obsługują od dzisiaj OSOBIŚCIĘ swoją klinikę od godz. 14 do 16 i od 20 do 21. W niedzielę, od 8 do 9 CHOROBY WENERYCZNE, PŁUCA, ŻOŁĄDEK, KREW, KOBIECE itd. PROMIENIE X, DIATERMIA. Mówi się po polsku, rosyjsku, litewsku itd. CHILE 1238 U. T. 38, Mayo 1786

Jeśli chcesz sprzedać: Interes wyrobiony, dom, ziemię, jakiegokolwiek artykuły i t. d. s. tylko i najkorzystniej — nie zwlekaj, lecz pozwól nam przedstawić Twoje ogłoszenie. Wśród czytelników dziennika „Głos Polski” znajdzie się dużo osób, które chętnie skorzystają z Twojej oferty.

JEŚLI POSZUKUJESZ: Osoby Ci drogie, o których nie słyszałeś od wielu lat — Zamiast odpowiedzieć ogłoszenie w „Głosie Polskim”, a czytelnicy chętnie pomogą Ci odnaleźć ojca, matkę, braci, siostry, krewnych i znajomych szkraju, o których nie słyszałeś po wyjeździe z Ojczyzny, a którzy po Tobie tutaj wymigrowali. Ogłoszenie w dzienniku „Głos Polski” są bardzo tanie. Piszcie dziś list do Administracji pod adresem: Diario „Głos Polski” calle San José 1451, Buenos Aires.

Dentysta-Technik M. PAWLUCIAK C. TRIUNFIRATO 669 Dpt. A. U. T. 54 Darwin 6335. Przyjmuje od godz. 9-jej rano do 12 i od 2 do 9 wieczorem. W niedziele i święta od 10 do 3 popoł. Leczenie i plombowanie zębów 3 — 5 Wyrzynanie zębów zupełnie bez bólu 10 — 13 Złota korona 22 kar 10 — 13 Szteynny zab macieo 22 kar 3 — 5 Remont (Compostura) 5 — 6 Gwarancja (długoletnia) Porady bezpłatne. Przyjeżdżnych załatwia się natychmiast.

HOTEL I RESTAURACJA W. BANDURSKI 1044 - 1052 Calle LEANDRO N. ALEM 1044 - 1000 Nowoczwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędna i tania — Na składzie wyborowe wędliny z własnej fabryki po cenach bardzo niskich. CALLE RECONQUISTA 1041 Łaska nawozić z czerstwą pościelą po 60 ct.